de subvenciones dirigidas a asociaciones y federaciones agrarias 
con sede en la provincia de Salamanca, anualidad 2010. 

Gasto anual previsto en virtud del régimen o cuantía global 
de la ayuda individual concedida a la empresa beneficiaria: 
el gasto previsto para el régimen de ayudas en el año 2010 es 
de 27 000 EUR (veintisiete mil euros). 

Intensidad máxima de la ayuda: el importe máximo de la 
subvención no podrá exceder del 100 % o del 70 % del coste 
de los gastos subvencionables, según los casos, ni de la cantidad 
de 8 000 EUR por solicitante. 

Fecha de ejecución: a partir de la fecha de publicación del